ỦY BAN NHÂN DẤN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TẸÀNH PHỐ HÒ CHỈ MINH

_

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THÔNG VẬN TAI t

sộ: 821/TB-SGTVT Thành phổ Hồ Chí Mính, ngày 21 tháng OI năm 2025

g
KHẨN A , “`--Ạ- - THONG BAO

V/V bạn chế lu'u thông đưòĩlg tllủy nội địa trên tuyển hênh Xáng Lý Văn Mạnh
phục Vụ thì công công trình Sủ'a chữa câu Tân Nhựt

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chính phú quy CỈÌÍVZPI vế quản lý hoạtđộng đtlờng thúy nội địa,'

Căn cú' Công Văn Sổ 575/SGTVT-QLĐT ngày I5 tháng 01 năm 2025 CZZ41
Sở Giao thông vận tải về việc chải?? thuận phương án báo đảm an toàn gíao
thông đu'ờng thúy phục vụ thì công côngtrình Sú'a chữa Cầu Tân ]VlZụ't,'

Theo để nghị của Ban Quản lý dụ' án đầu tư xây dụng khu vực huyện Bìnỉĩ
Chánh (Chú đầu tư) tại Công văn số I52xBQLDA ngày 20 tháng O1 năm 2025
về việc thông báo bạn chế luồng gỉẫo thông đường tI'1úy'pPZục vụ thỉ công công
trình Sứa chữa Cầu Tân Nhựt kèm theo Biên bản số I0/2025/BB-HTKT Hgàjỉ 16
tháng OI năm 2025 vể việc bàn gíao kết cấzt hạ tầng đu`ờ77g thủy nội đia phục vZ_1
thí công công trìrìh.

Nhằm bảo đảm an toàn gíao thông đường thủy trong quá trình thì Công /g,"°b
Công trình Sứa chữa cầu Tân Nhựt trên tuyển kênh Xáng Lý Văn Mạnh, Xã Tân /Ế
Nhựt, huyện Bình Chánh, Thành phổ Hồ Chí Minh.

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO
Kể từ ngày 22 tháng 01 năm ỄOZ5 (trong tẦlờl" gian 60 ngày), tại lý trìnìì

Krn03-ị“400 1<ênh Xáng Văn Mạnh, Xã Tân Nhựt, huyện Bình Chánh, Thảnlì
phô Hô Chí Mính Có bô trí 02 phao báo hiệu giới hạn Vùng nu'ớc phía bờ I1'ãỈ
kênh Xáng Lý Văn Mạnh, kỷ hiệu B4.2 có đèn tín hiệu ban đêm theo quy định,
Cách thượng lưu - hạ lưu líhu Vực thì công khoảng 50-100m Và cách bở tự nhĩên
khoảng 15m trở ra phía luông. )

Sở Giao thông Vận tải yêu cầu:
1. Các phưong tiện thúy nội địa khi lưu thông đến khu Vực thì Công Công trình:

a) Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa.

b) Theo dõi thông báo luồng trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuân
thủ Các quy định pháp luật CỐ liên quan đên an toàn giao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

2. Khỉ thì công đến giai đOạn_Ẹ1, giai đoạn 3 của công trình, Chủ đầu tu' có
Văn bản đê nghị thông báo hạn chê gíao tììông đường thủy nội địa gửi Sở Giao

thông Vận tải để thông báo hạn Chế lưu thông đường thủy nộ`í địa trên tuyển kênh
Xáng Lý Văn Mạnh phục Vụ thì công công trình Sửa chữa câu Tân Nhựt.

Sở Gíao thông Vận tải đề nghị các CƠ quan truyền thông, báo chí, ,Các CƠ
quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đên Các tô Chức,
Cá nhân tham gia giao thông Vận tải qua khu Vực trên đê bíêt thực hỈện.

KT: GIẬM ĐỘC
PHO GIAM ĐOC Nơi nhận:

- UBND Thành phổ;
- Ban ATGT TP;
- Phòlìg CSGT - CATP;
- Đoàn KTLNTTATGTĐT;
- Các báo: SGGP, CATP, TT,

GTVT, TN, NLĐ, PL;
- Đài VOV, VOI-I, VTV, HTV;
- UBND H.Bình Clìánhg
- UBND Xã Tân Nhụĩ - H.BC;
- UBND Xã Lê Minlì Xtlân - H.BC;
- Cáng Vụ ĐTNĐ KV III;
- Ban QLDA ĐTXD KVH.BC;
- BGĐ Sở GTVT; q_

- TT QLĐHGT Đô thị;
- Tlìanh tra Sở GTVT;
- Cảng Vụ ĐTNĐTP;
- TT QLĐThủy; Ấ
- LLru: VT, QLĐT/V29. (Ôb Ì

~
Bùi Hòa An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T14:57:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!